



## VALSTYBINĖ ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Goštauto g. 12, LT-01108 Vilnius  
tel.: +370 266 1584, el. p. atom@vatesi.lt, <https://vatesi.lrv.lt/lt/>  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188639874

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai

2024-10- Nr. (3.12Mr-20)22.1-

TAIS

### DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. LAPKRIČIO 21 D. NUTARIMO NR. 1406 „DĖL VALSTYBINĖS ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO

Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija (toliau – VATESI) parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. lapkričio 21 d. nutarimo Nr. 1406 „Dėl Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). Prašome nutarimą priimti.

#### **1. Projektu sprendžiama problema ir Projektą rengti paskatinusios priežastys**

Nutarimo projektu siekiama patikslinti Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. lapkričio 21 d. nutarimu Nr. 1406 „Dėl Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos nuostatų patvirtinimo“, atsižvelgiant į tai, kad patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 700 „Dėl Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos nuostatų patvirtinimo pakeitimo“ Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos nuostatai pagal Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.46 straipsnio 4 dalį neteko galios.

#### **2. Projektu siūlomo teisinio reguliavimo esmė – problemos sprendimas**

Nutarimo projektu siūloma pakeisti Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. lapkričio 21 d. nutarimu Nr. 1406 „Dėl Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos nuostatų patvirtinimo“ atsižvelgiant į naujausią praktiką, išskiriant Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos ir Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko funkcijas.

#### **3. Pasiūlymų įgyvendinimo mechanizmas, kaštai ir nauda**

Pritarus Nutarimo projektui, funkcijas planuojama vykdyti turimais ištekliais, papildomų kaštų nenumatoma.

#### **4. Rodikliai, kurie bus stebimi**

Rodikliai stebimi nebus.

**5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimas** (pažymimas tinkamas variantas)

Projektu įgyvendinamos šios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatos: (nurodomos programos nuostatos ir punktas ar papunktis, kuriame jos nurodytos).

Projektas neprieštaruja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai.

Nutarimo projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos.

**6. Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimas ir (ar) įgyvendinimas** (pažymimas tinkamas variantas)

Projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos.

Projektu perkeliamos (*dėl Direktyvų*) ir (ar) įgyvendinamos (*dėl Reglamentų ir Sprendimų*) šios Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos: (*išvardijama*). (*Taip pat nurodomi kiti su Projektu susiję tiesiogiai taikomi Europos Sąjungos teisės aktai, kai jie nėra įgyvendinami.*) Projektas yra įtrauktas į perkeliama ir (ar) įgyvendinamo Europos Sąjungos teisės akto perkėlimo ir įgyvendinimo planą Lietuvos narystės Europos Sąjungoje informacinėje sistemoje (LINESIS), į kurią įkelta atitikties lentelė. Siekiant užtikrinti visišką susijusių Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimą ir (ar) įgyvendinimą, reikės priimti ...(*išvardijami Lietuvos Respublikos teisės aktai, kuriuos reikės priimti*) (**arba** Siekiant užtikrinti visišką susijusių Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimą ir (ar) įgyvendinimą, kitų teisės aktų priimti nereikės).

**7. Notifikavimas Europos Komisijai** (pažymimas tinkamas variantas)

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai.

Projektas notifikuotinas Europos Komisijai (*nurodoma data*).

**8. Pranešimo Europos Komisijai teikimas** (pažymimas tinkamas variantas)

Pranešimas Europos Komisijai teiktinas.

Pranešimas Europos Komisijai neteiktinas.

**9. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas** (pažymimas tinkamas variantas)

Atliktas Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (*pateikiamos nutarimo projekto poveikio vertinimo rezultatų išvados – apibendrinta informacija, kurioje nurodomas numatomo teisinio reguliavimo tikslas, galimas teigiamas ir (ar) neigiamas Projekto poveikis kiekvienu vertinimo aspektu, kur įmanoma, pagrįstas atliktais skaičiavimais; jeigu atliekamas Projekto poveikio aplinkai ir klimato kaitai vertinimas, kokybiškai ir (ar) kiekybiškai įvertinamas ir aprašomas galimas poveikis aplinkai ir klimato kaitai; dėl poveikio aplinkai ir klimato kaitai vertinimo konsultuoja Aplinkos apsaugos agentūra*).

Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.

Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (*Lietuvos Respublikos Seimui teiktinų įstatymų ar kitų Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų projektų poveikio vertinimo rezultatai pateikiami aiškinamajame rašte vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 135 straipsnyje nustatytais reikalavimais*).

**10. Teisės aktai, kuriuos reikės priimti, pakeisti arba pripažinti netekusiais galios** (pažymimas tinkamas variantas)

Projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės.

Projektui įtraukti į teisės sistemą reikės priimti šiuos teisės aktus: (*išvardijama*).

Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (*kai teikiamas įstatymo projektas*).

**11. Informacija apie sąvokų įvertinimą Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka** (pažymimas tinkamas variantas)

Projekte naujų sąvokų nėra.

Projekte vartojamos sąvokos aprobuotos Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka.

Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (*kai teikiamas įstatymo projektas*).

**12. Kita reikalinga informacija**

Projekte neregamentuojamas asmens duomenų naudojimas.

**13. Konsultavimasis su visuomene interneto svetainėje epilietis.lrv.lt** (pažymimas tinkamas variantas)

Projektas viešosioms konsultacijoms skelbtas interneto svetainėje epilietis.lrv.lt, kur pastabas ir pasiūlymus nuo 202.. m. ... .. d. iki 202.. m. ... .. d. galėjo teikti visi suinteresuoti asmenys (*nurodomas konsultavimosi tikslas (tikslai), būdas (būdai), suinteresuoti asmenys, su*

*kuriais konsultuotasi, konsultavimosi trukmė ir apibendrinti konsultavimosi rezultatai – pateikiamos bendros (agreguotos) viešųjų konsultacijų dalyvių nuomonių tendencijos, nurodoma, kaip į konsultavimosi su visuomene rezultatus atsižvelgta Projekte) (arba Projektas viešosioms konsultacijoms paskelbtas (arba bus skelbiamas) interneto svetainėje epilietis.lrv.lt, kur pastabas ir pasiūlymus gali teikti (arba galės teikti) visi suinteresuoti asmenys (nurodomas konsultavimosi tikslas (tikslai), būdas (būdai), suinteresuoti asmenys ir konsultavimosi trukmė).*

Projekto skelbti viešosioms konsultacijoms interneto svetainėje epilietis.lrv.lt neplanuojama.

#### **14. Derinimas su suinteresuotomis institucijomis ir suinteresuotais asmenimis**

Nutarimo projektas buvo teiktas Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai išvadoms gauti (Seimo teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) reg. Nr. 24-10005). Teisingumo ministerija pastabas teikti atsisakė. Vidaus reikalų ministerijos ir Energetikos ministerijos pastabos suderintos darbine tvarka. Parengta derinimo pažyma dėl pastabų, į kurias nebuvo atsižvelgta. Derinimo pažyma suderinta darbine tvarka. Į daugumą Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos išvadoje pateiktas pastabas atsižvelgta. Parengta derinimo pažyma dėl pastabų, į kurias neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies.

#### **15. Projekto rengėjai**

Nutarimo projekto tiesioginė rengėja VATESI Administravimo departamento direktorė Laura Razgutė-Povilavičienė, tel. (0 5) 266 1567, el. p. laura.razgute@vatesi.lt.

PRIDEDAMA:

1. Nutarimo projektas, 6 lapai;
2. Derinimo pažyma dėl nutarimo projekto, 2 lapai;
3. Teisingumo ministerijos 2024 m. birželio 13 d. raštas Nr. (1.6 Mr) 2T-831, „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto“, 1 lapas;
4. Vidaus reikalų ministerijos 2024 m. birželio 20 d. raštas Nr. 1D-3009 „Dėl Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos nuostatų“, 2 lapai;
5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 2024 m. rugsėjo 9 d. išvada Nr. NV-2360, 3 lapai.

Viršininkas

Michail Demčenko